
KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 253/2021 

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  16. 8. 2021 

 

Vážená paní magistro, 

dne 4. 8. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádala o 
informaci spočívající v poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí, 

- kterými byl přiznán uplatněný nárok na odčinění další nemajetkové újmy dle ust. § 2958 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, 

- kterými byl zamítnut uplatněný nárok na odčinění další nemajetkové újmy dle ust. § 2958 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, 

Dále jste uvedla, že máte zájem o rozhodnutí vydaná v roce 2018, 2019, 2020 a 2021 až do dnešního 
dne a že má jít o řízení občanskoprávní (vyjma řízení v oblasti pracovního práva). 

Povinný subjekt se pokusil pomocí fulltextového vyhledávání v elektronické databázi soudu 
vyhledat rozhodnutí vyhovující kritériím Vaší žádosti pomocí klíčových slov vztahujících se 
k předmětné problematice (např. „§ 2958“, „další nemajetková újma“). Tímto způsobem vyhledávání 
se povinnému subjektu podařilo nalézt dvě rozhodnutí splňující Vámi stanovená kritéria. 

Nalezená rozhodnutí Vám povinný subjekt zasílá v jejich anonymizované podobě přílohou 
k tomuto přípisu. 

S pozdravem 
 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


